a noslra largitione in propriiun perceperat, qu;c

vocatur Madalbodi-Sperarius solemni more per tc-

slainciilum donalionis manu sua ct virorum illu-

striiun manibus roboralum eidetn monasterio dele-

gasset. Nam ut nobis iia faclum cxstiiisse palcscc-

ret, obtnleriint prxscnlix nostra? largitionis aucto-

rilaleiu, pcr (|iiam cadcin villa memoralo Balcrieo

in proprium a nobis concessa fuerat, ct leslamcn-

tum donationis atquc traditionis, pcr quod banc

camdein villam dum monasiicaiii espetercl vitara,

prxscriplo monaslerio et monaclris inibi consisten-

libns delegavit, simulque peticruirt ac deprccati

raUe urliis jam olim sibi a nobis ad plcbein Domini
nostri Jesu Christi rcgendam commisso, quod valde

cuin inlrinsccus et exlrinsecus tam in divinis olisc-

quiisqnam iu humnnis ofliciis ct ministeriis, lam in

canonicorum inslitutionihus sanclxquc vitx regutis

quam in xdificiis aliisque rebus ncc ssariis, pariim

rcclorura incuria, parlim voro prxpositorum igna-

via, destiiutum et nullo pcne reclx orJinationis tra-

mite prxmunilura invencrit, scd ct sanclo, ni opor-

lebat, justo magnoque labore, summis viribus, prout

Dominus possc dare dignalus cst, et ingenti sludio

ad recliludinis decorisqne normam perduccre cnra-

verit, et canonicorum vilam ibidcra Doinino famu-

lanlium in canonicis institutionibus humanxq-ic fra •

sunt nos, ul propier tcrgivcrsationes malevolorum B 6 ililali stipendiis neceas.niis, aiquc diversaruni s;>e-

supcr casdem conscriptiones nostr.c aucinritatis

prxceptum firrailalis gratia fieri jubercmus. Quoruni
petilioni annuentcs hanc neslrx auctoritatis prx-

ceptioncm niemoraio Marcuardo venerabili abbati,

vel ad paiiem jam dieti monaslerii siii fieri jussi-

nnis, pcr quam decernimus atque jubemus ut nullus

fidelium nostroriiiii dc prxdicta villa meraorato Mar-

cuardo aut successoribus ejus ullo unquain tempore

inquieludiucm faceic, aut quamlibet calumniam
ingerere prxsumat : sed sic cam perpetua posscs-

sione pars jam dicti monasleiii possideal, qiiemad-

modum a nobis memorato Baderico in proprium
concessa vel tradita fuit , vcl queraadmodum ab
eodem Baderico pcr testanicnlum sux traditionis

cierum babitaculisct claustris appnme exornaverit,

ut in posterum eorum vita in nullo deeidcrct, non-

nullis raemoratx sedis villis el rebus salfulserit, tri-

buciulo scilicet illis in cjrcuiui murorura e'usdcm

civilalis colonias duas, et in uoJeiq pago Lingoni

cam villam vocatam Marcilliacum cum ecclesia et ap-

pendiciis suis ; et eodein pago, villara nuncupalam
Ilurbaniacum qnantumcunquc de jure sancti Main-

raetis iii cadem villa esse dignoseilur, necnon et il-

lud quod exterius cssc cognoscilur ad eaaidcm vil-

iam pertinens, cxceptis his rehus qux snb jurc ac

potestate sanclorum Amatoris cl Ferrcoli cssc nos-

cuntur; simililcr in eodem pa^o in loco ipii dieitur

Radalenis pons, coloni.is dyodecim cum omnibus ad
eidcm monaslerio delcgata fuit, liceatque memnrato C easdera eolonias perlinenlibus simulque cuin ca-

Marcuardo vencrahili abbali et successoribus ejtis

atque raonachis in codeni monasterio per terapora

dcgenlibus, de eadera vel in eadem villa facere

quidquid censura monastiea facicndum csse de-
cievcrii. Ei ut hxc noslrx confirmationis aucloritas

perpeluam ohlineat firmitatem, de anniilo noslio
suhter eain jiissimus sigillarc.

Signum Ludovici screnissimi Augnsti.

Dala xiu Kal. Aiigusti, anno, Christo propitio, 21

imperii dorani Ludovici piissimi Augusti, indiclurae

12. Actiini Theodonisvilla palatio rcgio in Dei no-
inine fclicifcr. Amcn.

CXCIII.

PKO U.BER1C0 LIKCONENSI EPISCOPO.

( Anno 854.
)

[Kx Gallia Christiana, tom. IV, pag. 130, prob.l

ln nofflilie Domini Dei cl Salvatoris nostn Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante elemenlia,

impcrator Augustus.

Si sacerdotum ac servorum Dei justis et rationa-

bilibuspelitionibiis adeffcetum perducimus, non sc-

ium regiam et impcratoriara exercemus eonsueln-
dincm, scd ctiam eosdcm pro excessibus nostris ad
Doinini misericordiam exorandani dcvotiores et

promptiorcs facimus. Igitur omnibus fidclibus san-
clx Dei Ecclcsia^ ct noslris, prxsentihus seilicet et

futuris, nolum sji quia Albcricns venerabilis Lingo-

nicx urbis episcopus noslram adiens celsimdincm

pella; et in codein pago villam qux dicitur curlis

Gregorii, sub omni integritate sua ; et in Ciddcu-

naco coloniam imam; et in eodem pago in nonnullis

locis, iljud quod nobiles personx aJniensain cleiico-

riini solenmi donaiione contulcrant; nec non et il-

lam coloniara quae cst in Primiaco villa cumvineis;
ct in pago Boloniense, in villa vocata Heiuotie, tam

mlcrius quam* exterius culonias scx ; ei iu pago Atoa-

riorum ct Divioncnse, ulique in locis qu;c dicunlur

Sueconicus, Brigendonis atque Salcis, quantumcun-
<jue in eisdem locis Fluviolus colonus sancti Hamx
visus fuerit possidere; el in pago Belnense, in villa

Givriaco, ccclesiam cum coloniis IreJecim; cl in eo-

dem pagn in villa qux vocatur Godolcui-Cuitis, co-

D lonias septem cum omnibus ad eas pertinenlihus; ct

in centena Hoscarinex, in villa Fisemis, crclcsiani

et colonias novem ciiin oimiibus ad easdcm colonias

perlinenlibus, ct vineam qua? vocatur Planlas ; et

in eadein centcna, in loco Spernaro coloniam ur.ain :

obuixe nostram iinperaloriaj niajestatis deprecans

cxcelleutiam ut suam nullatenus improbandam dis-

posilionem atijue ordinationem nostr.e auctoritalis

muniiuinc fulcircinus, atque ut deinceps finna pc-

rennibus valerel temporibus, roborare dignaremur.

Cujus supplicatioiiibus, quia digims jwlicavimus, an-

nucre placuit, et quidquid, ut prxdiclum cst, postu-

iavit, ad affectum perduccrc non incongrutim duxi-

mus. Proinde hos nostra' aucioritatis apices, crga
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,,,-t nam scdcm canonicosque inibi Domino per tliit- A subsidium necessarium habere poluissent, m nostra

iiirna lempora inililantes, divino inspirali amorc

licri jussimus ,
pcr quos ilcccrnimus atque sanci-

iiius, ut loca prrescripta cum omnibus adsejuslc ac

lcgaliter pcrtinentibus, sirnt ;, sxpe dicto Alberico

venerabili jam dictae scdis p|»isco|>o , cis collata

iiiit, ita per lianc noslram auctorilatcm iu eorum

jure ct potestate snis vidclicct usibus divcrsisque

necessitatibus ad divinum propensius cultum cxsc-

qucndum, famulanlia, absque cujusliliet diminu-

lione aul relraclalione permancanl, et nulius sncccs-

sorum suorum rcclorum videlicct mcmoralx Eccle-

siae ab eorum doniinationc ca qnomodo auferre aut

in aiiam quamlibct partem quacQnquc oceasioue

iraosferrc prresumai, sad liceat eisjam dic.lis rebus

elcemosyna eidem contulissemus monaslerio. Cujus

precalu permoii, simul et oratn atqnc inlerventu

fiJelis noslri Nominoe comnioniti, complacuit scrc-

nil.li nnsli.e plchcm illani, in qua idem ipsum mo-

naslerium constat cssc conslructum, quae Bain, s.e-

ul superius dictuin est, nominatur, cmn omni inte-

gritatc sn;i ; nec non el in eodem pago loccllum, qui

nominatur Lant-Degon.pcrhanc nostram auctorita-

lcm mcmoralo monasicrio atqup monacbis inibi Deo

per diulurna lempora inililanlibus tradere : per

quam decemimus ut in coruin jnre ae potcstale suis

videlicet usilnis diycrsisquc neccssiiatibus ad divi-

nuni 'propensius rulluni exscquendiim
|

pr:edicl;e

res] absque cujuslibcl diiuiiioralione aul retracta-

ad domiiiicuin Dci uostri famulatum peragcndum B lione perpetuo consislani. ; et niillus eas ab corum

absque cujusquain conlrarietalc uli, et quseennque doroinalioncquoquomodoauferrc,.iuliiialiamquam-

ad suos in Domini nostri Jcsu Chrisli militia usus libetparlem quacunquc occasionc transferrc iir;csu-

et ncccssitatcs pertinent, ordinare, disponere, jnsie- mal. Sed liccatcis cas lem villas ad Domiui Dei no-

q„e .11 rc, quatenns sublata o.nnis indigenlia? slri famulalum diligenlius peragcndum absque cu-

pe.niria, pro nobis, conjugc, proleque nostraet pace jusquam conlrarielate uli, et qusccunqiie ad suos

ac stabilitale totius imperii a Deo nobis commissi

alacrins eos indesinentcr Doniini misericordiam cxo-

rare dclcclel. Et ut kcc noslra; largilionis alque

concessionis auctorilas Grmiler habcatur, el per fu-

lura tempora inelins conserveiur, de annulo noslro

subter eani jussimus sigillare.

Hirininmanis notarius ad vicem Hugonis rcco-

gnovi ct subscripsi.

Data undccimo quartoKalcndas Septembris aiino,

Christo propitio, 21 imperii domni Ludovici piis- C n>us;, ct annilIi no*lri impressione assignan jii SS1-

sinii Augusti, indiclione 12. Aciuni Lingonis civitate

in Domini noslri Jesu Christi militia usus ct neces-

sitates pcrlinent, ordinare, disponcre, jiisteque clli-

cere : qualenus sublata omnis indigciiti.c pcnuria ,

pro nobis, conjuge proleque nostra, et pacc ac sta-

bilitate totius imperii a Dco nobis commissi alacrins

cos indesincnler Domini misericordiam cxorare de-

leclct, Et ut hsec nostrse largilionis alque consen-

sionis auctoritas incommutabilein et inconvulsam ob-

lincat firmitalem, manu propria sublcream flrmavi-

in Dei nomine fcliciler. Amen.

CXCIV.

PllO KOTONENSl S. SVLVATOIUS HONASTERIO.

{Anno 834.)

[Apud D. Bonquel., Recual des Hisl., lom. M, pag.

J>i)7, ex prob. Hist. Britann.
,
pag. 29.]

In nomine [Domini] Dei et Salvaloris Jesu Cbri-

sti, Ludovicus, divir.a repropitianle clenienlia, im-

perator Auguslus.

Si illins amore cnjus muncre caHcris morlalibus.

pr.ehiii s.iuius, loca divino cullui consecrala con-

gruis magnificcntiae nostr;c bcneficiis ad divinum

cultuin uberius cxsequendnm suslollimus, divina;

rctributionis praemio nos a Domino rcmuncrari Pidc-

liter credimus. Igitur omnium lidelium nostrorum
,

ta.n praescnlium quam et fuluroruin, induslria: no- imperalor Augnstus.

lum esse volumus quod Conwoion venerabilig abbas Cuin locis Deo dicatis, in quibuscunquc indigue-

monasterii cujiis vocabulum e$t Hoton, qnod ipse rint, consulere satagimus, ejus graliam cujus amore

\n pago Drowerocb, in loco qui dieitur Bain ", no- idnoscimur eflicere, abundanlius nospromereri con-

stra permissione a fundamenfo construxerat, et vi- fidimus. ldcirco nomni esse volumus cunetis fidclibus

ros religiosos secuudum monasticam vilam degere sanctac Dci Ecclesiae ei nostris, procsenlilms scilicel

iiistituerat, nostrajnadiit celsitudinem, subnixispre- et futuris, quia Hildigisus abbas ex monasterio Du-

cibus postulans ut pro ainore Domini noslri Jcsu scrensi ad noslram accedcns mansiicludinem , sug-

Clirisli, in cujus bonore idem monasterium constat gessil noslrx elcinentiie quod Warnarius quonda.u

esse dicatuui, aliquidde rebus nostra: propriclatis , comes eidem monastcrio dedisset quanidam viilam,

unde fratres in eodcm monaslerio Deo descrvientcs nomine Masteces, quse est in pago Tricaslincnsi,

Sigiium Ludovici serenissimi impcraloris.

Ilirniiiiinaris notarius ad vicc.n Hugonis reco-

gnovi.

Data v Kal. Deccmbris, anno, Christo propilio, 21

iinperii domini Ludovici serenissiini imperatoris ,

indiclione 15 '". Aclnm Atliniacopalatioregio in Dei

iioiniiie [feliciler]. Ainen.

CXCV.

rno piserf.nsi MON.vsTEnio.

(Anno 8u;i.)

[Apud Rhifflctium in probat. a.l Hisi. ubb. Trenor-

ciensis. pag. 262, ctapud D. Bouq., tom. VI,

pag. 598.]

ln nominc Domlni Dei et Saivatoris nostri Jesu

Cbristi, Ludovicus, diviua repropitianle clemenlia.

Nunc ecclesia paro'er.ilis prnpe Botonas. >> Indiclio inchoanda ;. mense Scplembri
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[icrtinenlibus , vcl A lia illic consislentcs, pro nobis , conjuge ac pro!.;

justc et legaliter nostra, ct stabilii iie tolius impcrii a Deo nobis corn-

niissi, libcntius ac ilcvotius ejus inisericorJiam ex-

orare delectct. Et ul ha:c nostrx reddilionis atquc

confirmationis auctoritas noslris futnrisquc lempo-

ribus, Dominoprotegenlc, valeal inconvulsa manere,

dc aniiulo noslro sublcr eam jussimus sigiliare.

Hirminmarius notarius ad vicem Hugouis reco-

gnovi.

Data viii Kal. Sept., anno, Cbrislo propitio22, im-

perii domni Ludovici piissimi Aiignsli , indictione 15.

Aclum Cirsiaco a palatio regio in Dei nomine l'e-

liciler. Amcn.
CXCYI.

PRO MONASTKRIO PRUMIKNS!.

(Anno 835.)
I{ [Apud Honthcim, Hisl. Trevir. t. 1, p. 178.]

In nominc Domini ci Salvatoris nostri Jesu Chii-

sti, Ludovicus, divina repropiliante clementia, impe-

rator Augustus.

Si liberalilalis nostnc munerc loeis Deo dieatis

qnoildain confcrimus beneficium , et necessitates cc-

clcsiaslicas ad pelitionem servorum Dei noslro re-

levalionisjuvaminesublevamus, id nobisad aHernam

bealitudincm felicitcr obtiuendam profuturumliquido

confidiiucs. Novcrit igitur sagacitas seu ulilitas om-

iiiiiin ficlelium sanctie Dei Ecclesi.e noslrorumque

,

taiu prsesentium quam et futurorum, quia concessi-

iniis ail proprium monastcrio qiio.l ilicilur Pruinia,

et monacbis inilji Dco famulanlibus,quil>us el h Mar-

cuardus venerabilis ablias pracssc dignoseitur, no-

siras proprielatis res, quxsunl mpago Wormaceusc,

in loco (|ui dicitur c Albulfi villa, mansum vidclicet

indominicatum , sed et in Gomnrilhcsbcim, ncc non

et in Slutin, inler b;ec pi;escripta loca iiiansi xm
cum mancipiis utriusqiie sexus dc pcr coramanenti-

lms, nec iion el basilicam in eadem Albulli villa con-

slructa, cum dccirais cx suprascriptis villis ad eam

jtire perlinentibus, ad proprium monasterio Prumia;

concedimus, cum domibus, acdiQciis, vineis, terris,

.silvis, pralis, aquis aquarumve decuisibus, ex-itibiis

et regressibus quaniumcunque vidclicet in memorala

villa in rcbus proprielalis noslii juris esse dignosci-

lur, tolu.ii el a<l inlcgrum pia:dicto monasierio mo-

nacJiisque in eo Domino mililancibus, ad corum di-

,. versas sublcvandas nccessilates, divino lacli amore

cum mancipiis ct oinnibus

quantiimciinque in eodcm

jnre ipropriclario \is:is fnit habcre. Sed quoniam

memoralus comcs, Warnarius nominc, easdem res

ex partc cnm uxorc ingenua, nominc Hcldisnota,

illaquc dcfuncla, postquam ancillam noslram, no-

mine Bellildim, sibi sociaverat, cx parte cum ea ac-

qnisiveral; mctuens nc conncxio cjusdem ancilla: de

cisdera rebus silii aliquid contrarictalis inferre pos-

set, nostram bumilitcr cxpclivit miscricordiam, ut

nostram aucloritalem supcr hac re percipcre mere-

retur, pcr quam absque cujiislibet conlradictione

saepedictas res ci mancipia rectores cjnsdeni mona-

sterii perpclualiter possiderc valcani. Cujus pelilioni,

ijiiia dignam judicavimus, ob diviuuin amorem an-

nucrc libuit, et hanc noslra; auctorjiatis conlirma-

lionem ficri
; per quam decernimus atque jubcmus

iii prsescriplam villani cum mancipiis et omnibus

relnis, appendiciis et tcrminis suis, et cum omnibus

ad se jusie et legaliter pcrtincnlibus , vel quantum-

cunque in praenominato pago juste et legaliter jure

proprietario visus fuii possidere, sieui eas praMictus

quondam comes Warnarius eidcm monasterio no-

slro contulit, in cjus rectorunique illius polestateet

dominatione, absquc cujuslibet inquietiidine autcon-

trarielale, perpctim consistant; neque a quojibel fi-

sei nostri vel alteiius cujuscunquc poteslalis jiuliee

sive administratore quidqiiam dimimiliojiis aut in-

festaiionis sc de eisdem rebus et mancipiis , vel om-

nibus ad se perlineiiiilnis dcinccps perpeti pertime-

seant : quateniis monaehos ibidem Deo famulanlos,

pro uobis, conjugu ac prole nostra, et stabilitate lo-